(1) *Decretales Gregorii IX. lib. 2. tit. 24. de iurejurando cap. 4.*, e vedi il Pontificale Romano.

(2) *Decretales Gregorii IX. lib. 1. tit. 33. de Majoritate & obedientia cap. 13.*

(3) *Tibi devoveo, spondeo, & polliceor me incommutabiliter completurum omnia, que mihi sua reverentia injunxit sanctitas, videlicet, ut in omnibus, & per omnia Apostolicæ*

della Città di Terracona, e delle sue pertinenze al Pontefice Urbano II col consenso dell' Arcivescovo, e di tutti gli Ottimati della Città istessa gli promise per un sol quinquennio il censo di venticinque libre di argento, e si protestò, ch' egli ed i suoi posterì l'avrebbero ritenuta come loro consegnata dalle mani istesse di S. Pietro, de' suoi Vicarij, di Urbano, e de' suoi successori (1). Alfonso I Re di Portogallo non ostante, che i suoi Regni fossero già tributarj della Sede Apostolica, pure col consenso de' suoi Baroni, e Vassalli gli mise sotto la tutela della Vergine di Chiaravalle, protettrice de' Duchi di Borgogna, de' quali era egli congiunto, e le assegnò *in modum feudi*, & *vassallitii* cinquanta annui *maravidis* (2). Giovanni senza terra Sovrano d' Inghilterra, e d' Irlanda nella sua solenne sottomissione fatta alla Sede Romana col comune consiglio de' suoi Baroni giurò pagarle per l' Inghilterra settecento marche sterline, e trecento per l' Irlanda, e protestò di ricevere, e ritenere quei suoi Regni dalla Chiesa di Roma, come di lei feudatario (3). Reginaldo Re dell'

R 2

Ifo-

solice Sedi observem, & quicquid hic in Regno tam Apostolica Sedes, quam sui Legati sanxerunt, aut sanxerint, irrevocabiliter custodiam Ducentorum quoque Byzanziorum tributum meorum omnium consensu Primatum S. Petro per singulos annos in resurrectione Domini de mihi concesso Regno persolvendos statuo Præterea cum Deo Servire regnare sit, vice Beati Petri, & Domini nostri Pape Gregorii, atque post se successorum in Apostolica Sede me suis manibus committo, & commendo, hanc fidelitatem Sacramento stabilio Regnum autem, quod mihi per manum tuam Domine Gebizo (ch'era Legato del Pontefice) traditur, retinebo. Baron. ad ann. 1076. num. 65., 66., 67., & 68.

(1) *Specialiter dono ei (cioè ad Urbano II.) in Dei nomine Terracensem Urbem cum omnibus quæ pertinent, aut pertinere debent ad ejusdem Urbis nobilitatem, ea scilicet deliberatione, ut ego, & mei posterì omnes, sicut supra scriptum est, teneamus hoc totum per manum, & vocem Sancti Petri, ejusque Vicarij Romane Sedis Apostolici, per quinquennium persolventes ei censum viginti quinque librarum purissimi argenti ad justum pensum Ob hoc etiam hanc chartam ratam esse volo, ut omnis hic honor, sicut superius continetur, nullatenus transferri possit in alterius potestatis dominium, sed ego tantummodo, & posterì mei in perpetuum teneamus hoc totum per manus Principis Apostolorum Petri, & ejus Vicarij Domini Urbani II. Pape, & successorum ejus Beati Petri Sedem canonicè regentium Hanc oblationem offero per consilium, & voluntatem Berengarii, & Vicecomitum, &c. Baron. ad ann. 1091. num. 9. & 10.*